1

平成 29年４月 27日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 豊 和 銀 行

代 表 者 名 取 締 役 頭 取  権 藤  淳

（コード番号 8559福証）

問 合 せ 先 総合企画部長 浜野 法生

（TEL 097-534-2611）

第三者割当によるＥ種優先株式の払込完了及び一部失権、Ａ種優先株式（自己株式）の取得完了

並びに資本金及び資本準備金の額の減少の効力発生に関するお知らせ

 株式会社豊和銀行（取締役頭取 権藤 淳）（以下「当行」といいます。）は、平成 29年２月 10日

付で公表いたしました「第三者割当によるＥ種優先株式発行、Ａ種優先株式（自己株式）の取得並びに

資本金及び資本準備金の額の減少に関するお知らせ」と題するプレスリリースのとおり、平成 29 年４

月 11 日開催の臨時株主総会並びに普通株主様、Ａ種優先株主様、Ｂ種優先株主様及びＤ種優先株主様

による各種類株主総会においてＥ種優先株式の発行に必要な定款変更に係る議案が承認されること並

びに当該臨時株主総会においてＥ種優先株式の発行に係る議案が承認されることを条件としてＥ種優

先株式を発行することとしておりましたところ、いずれの議案も当該臨時株主総会及び各種類株主総会

にて承認され、本日、Ｅ種優先株式の払込手続は完了いたしましたが、一部失権により当初公表してお

りました発行新株式数等から変更が生じましたので、お知らせいたします。

また、払込手続の完了に伴い、本日、上記プレスリリースにてお知らせいたしました、Ａ種優先株式

（自己株式）の取得手続が完了するとともに、資本金及び資本準備金の額の減少の効力が発生いたしま

したので、併せてお知らせいたします。

これまで株主の皆様及びお客様の深いご理解と温かいご支援に対しまして、厚く御礼申し上げますと

ともに、この度の増資により自己資本の維持・充実を図り、平成 28 年９月に公表した金融機能の強化

のための特別措置に関する法律に基づく「経営強化計画」の下、更なる経営努力を継続することにより、

地域経済の活性化に精一杯努めて参る所存ですので、引き続きご支援賜りますよう、よろしくお願い申

し上げます。

記

Ⅰ．第三者割当によるＥ種優先株式発行に係る変更

割当予定先の個人１名が急逝されたことにより、当該割当予定先に係る割当予定株数 3,000株につい

て申込みが行われず、失権が生じたため、第三者割当によるＥ種優先株式発行（以下「本件第三者割当」

といいます。）については、以下のとおり変更となりました（個人名につきましては、割当予定株数が

僅少であることや縁故者のご希望により公表を控えさせて頂きます。）。なお、調達する資金の使途に

ついては、平成 29 年２月 10 日に公表しておりますとおり、差引手取概算額 7,943,000,000 円のうち、

6,000,000,000 円については、本日、下記Ⅱ．「Ａ種優先株式（自己株式）の取得について」記載のＡ

種優先株式の取得の資金に充当しており、残額については本日以降に貸出金等に充当する予定です。

2

第三者割当によるＥ種優先株式発行の概要（変更部分には下線を付しております。）

【変更前】

１. 発 行 新 株 式 数 Ｅ種優先株式  8,000,000株

２. 発 行 価 額  １株につき   1,000円

３. 発 行 価 額 の 総 額  8,000,000,000円

４. 増 加 する 資 本金 及び

増加する資本準備金の額

 増加する資本金の額   4,000,000,000円

増加する資本準備金の額  4,000,000,000円

５. 割 当 先 数 653先

６. 払 込 期 日 平成 29年４月 27日（木）

【変更後】

１. 発 行 新 株 式 数 Ｅ種優先株式  7,997,000株

２. 発 行 価 額  １株につき   1,000円

３. 発 行 価 額 の 総 額  7,997,000,000円

４. 増 加 する 資 本金 及び

増加する資本準備金の額

 増加する資本金の額   3,998,500,000円

増加する資本準備金の額  3,998,500,000円

５. 割 当 先 数 652先

６. 払 込 期 日 平成 29年４月 27日（木）

Ⅱ．Ａ種優先株式（自己株式）の取得について

１.  取得対象株式の種類 株式会社豊和銀行 Ａ種優先株式

２. 取得対象株式の総数 6,000,000株

（発行済Ａ種優先株式総数に対する割合 100％）

３. 取 得 価 額 １株につき 1,000円

４. 取 得 価 額 の 総 額 6,000,000,000円

５. 取 得 日 平成 29年４月 27日（木）

Ⅲ．資本金及び資本準備金の額の減少について

１. 減 少 する 資 本金 の額 3,998,500,000円

２. 減少する資本準備金の額 2,000,000,000円

（注）上記Ⅰ．に記載の本件第三者割当により増加する資本金の額と同額の 3,998,500,000 円の

資本金及び増加する資本準備金の額のうち 2,000,000,000 円の資本準備金の減少並びに

5,998,500,000円のその他資本剰余金への振替えの効力が、本日付で発生しております。

以 上

本件に関する問合せ先 総合企画部 税所
さいしょ

、高次
たかつぐ

  ＴＥＬ 097(534)2608